
Vážení spoluobčané, 

v měsíci březnu 2021 se uskutečnila dvě jednání Rady města Zubří s pořadovým číslem 58 a 59, ze 

kterých Vám přinášíme pravidelný souhrn informací. V případě jakýchkoli dotazů či nejasností se na 

nás neváhejte obrátit. 

Na březnové RM 58 se probíraly tyto body:  

• Rada Města (RM) doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací 

týkající se darování části pozemku parc. č. 3517/1 v k. ú. Zubří, a to včetně budoucí 

příjezdové komunikace, s XXXxxx. 

• RM doporučuje ZM vyslovit souhlas s podáním žádosti o dotaci spolku „Handball club Zubří, 

z. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 492, PSČ 756 54,“ s projektem „Výstavba sportovní haly pro 

mládež se zázemím“ u Národní sportovní agentury, výzvy 13/2020 Sportovní infrastruktura - 

investice nad 10 mil. Kč, program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024. 

Jedná se o vybudování tréninkové haly vedle stávající se zázemím a ubytováním, které 

v současnosti chybí. Předběžný odhad ceny projektu činí 75 mil. Kč, z toho dotace státního 

rozpočtu by měla činit 50 mil. Kč. Zbylou část hradí žadatel (HC Zubří). Předběžný odhad na 

získání zdrojů finančních prostředků ze strany klubu činí sponzorské dary, spoluúčast města 

Zubří, spoluúčast kraje či popřípadě úvěr. Odhadovanou cenu je nyní potřeba brát pouze jako 

orientační vzhledem k potřebným úpravám projektu a otázce DPH. Projekt byl dne 11. 3. 

představen zájemcům z řad Zastupitelstva a byl prezentován také na dubnovém jednání 

Zastupitelstva města Zubří. 

• Rada města Zubří schvaluje zásady konkurzního řízení na funkci ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Zubří, IČ: 70874581, Sídliště 6. května 1109, okres Vsetín, a pověřuje funkcí tajemníka 

konkurzní komise Ing. Milana Palackého. Předpokládaný nástup nového ředitele/ředitelky je 

1. 8. 2021.  

• RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří na rok 2021 pro:  

a) Jan Pavlica (příprava + účast na MS Masters ve skoku na lyžích ve Velenje – Slovinsko) ve 

výši 17 000 Kč,  

b) Stolní tenis Zubří, z. s., IČ: 02170396, ve výši 30 000 Kč,  

c) Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Zubří, IČ: 62334786, ve výši 20 000 Kč,  

d) Základní organizace ČSŽ Klub žen Zubří, IČ: 00425419 ve výši 12 000 Kč,  

e) Josef Holiš (příměstský tábor) ve výši 10 000 Kč,  

f) Modelářský klub SMČR Zubří, p. s., IČ: 62335294, ve výši  20 000 Kč,  

g) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zubří, IČ: 44740522, ve výši 40 000 Kč,  

h) Tomáš Štverák (ultramaratonská sezona 2021) ve výši 28 000 Kč,  

ch) Matěj Šustáček (sportovní příměstský tábor) ve výši 10 000 Kč,  

i) Jezdecký klub, z. s., IČ: 26551837, ve výši 10 000 Kč,  

j) Natálie Maléřová (příměstský tábor – dance aerobik) ve výši 5 000 Kč,  

k) AVZO TSČ ČR, Sportovní střelecký klub Zubří, p. s., IČ: 05657032, ve výši 5 000 Kč,  

l) Nadační fond Základní školy Zubří, IČ: 69211566, ve výši 50 000 Kč,  

m) Dechová hudba Zubřanka, spolek, IČ: 26632403, ve výši 30 000 Kč,  

n) Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín, IČ: 48773883, ve výši 22 000 Kč,  

o) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Staré Zubří, IČ: 65888316, ve výši 40 000 Kč,  

p) Kulturní tradice Zubří, z. s., IČ: 22848690, ve výši 25 000 Kč,  

q) Spolek OFF ROAD Klub Zubří, IČ: 22735321, ve výši 16 000 Kč,  

r) Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace Zubří, IČ: 

70994455, Zubří, ve výši 20 000 Kč. 



• RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Zubří na rok 2021 (žádosti 

překračující částku 50 000 Kč) následovně:  

o Handball club Zubří, z. s., 1 220 000 Kč , 

o Valašský házenkářský klub, a. s., 750 000 Kč,  

o TJ Lesana Zubří, z. s., 195 000 Kč,  

o Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z. s., 430 000 Kč,  

o FC Zubří, z. s., 285 000 Kč,  

o Valašský soubor písní a tanců Beskyd, z. s., 90 000 Kč,  

o Římskokatolická farnost Zubří 110 000 Kč. 

• RM schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Zubří na spolufinancování 

výdajů na čtvrtfinále EHF 2021 pro „Handball club Zubří, z. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 492, 

PSČ 756 54“, ve výši 50 000 Kč. 

• RM doporučuje ZM schválit odměny členům výborů Zastupitelstva města Zubří a členům 

komisí Rady města Zubří. 

• RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 26. 5. 2020 se společností 

„Společnost pro Zubří“, kterým dochází ke zvýšení ceny u Lékařského domu o 764 709,35 Kč 

bez DPH a u DPS o 516 817,39 Kč bez DPH. Tímto dodatkem se navyšuje cena investiční akce 

z 98,9 mil. Kč vč. DPH na cca 100,4 mil. Kč vč. DPH. Z celkové částky pokrývá získaná dotace 

část cca 30,5 mil. Kč. Kompletní informace, popis a zdůvodnění změn jsou ve zveřejněných 

důvodových zprávách z RM na webu města Zubří. Vzhledem k navýšení dotace o 8 mil. Kč již 

nyní víme, že ještě budou potřeba udělat určitě změny v projektu (např. marky). Zatím tato 

věc není přesně specifikovaná a vyčíslená. Předběžný odhad činí 1,5 mil. Kč. 

• RM schvaluje uzavření  

o Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 1, Rožnovská 419, Zubří, s XXXxxx, 

o Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 7, Rožnovská 419, Zubří, s XXXxxx, 

o Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 9, Rožnovská 419, Zubří, s XXXxxx, 

o Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 11, Rožnovská 419, Zubří s XXXxxx, 

o Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 13, Rožnovská 419, Zubří, s XXXxxx, 

o Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 14, Rožnovská 419, Zubří, s XXXxxx, 

o Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 1, Hlavní 824, Zubří, s XXXxxx, 

o Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 5, Hlavní 824, Zubří, s XXXxxx, 

o Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu služebního bytu, Sídliště 6. května 1109, Zubří, 

s XXXxxx, 

kterým se prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2023. 

• RM na základě vlastní žádosti odvolává pana Mgr. Martina Pšenicu z funkce předsedy IT 

komise ke dni 11. 3. 2021 a zároveň jmenuje pana Michala Tichého předsedou IT komise, s 

účinností od 12. 3. 2021. Pan Mgr. Martin Pšenica zůstává nadále řadovým členem IT komise. 

• RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nemovité věci, časti pozemku p. č. 3939, ostatní 

plocha, o výměře 25 m2, k. úz. Zubří, s panem Danielem Saszem, IČ: 02810433, Nový Jičín, 

Myslbekova 608/3, PSČ 741 01, za účelem umístění přívěsu na kolech pro zajištění 

občerstvení a dobíjecí stanice pro elektrokola. Přívěs bude umístěn v lokalitě „Háje“ u 

cyklostezky. Nájem je sjednán na dobu určitou od 1. 5. 2021 do 31. 12. 2025. Nájemné činí 80 

Kč za 1m2/rok, tj. celkem 2000 Kč. 

• RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nemovité věci, časti pozemku p. č. 200/3, zahrada, o 

výměře 300 m2 , k. úz. Zubří, s panem Danielem Saszem, IČ: 02810433, Nový Jičín, 

Myslbekova 608/3, PSČ 741 01, za účelem rozšíření letní zahrádky a vybudování mobilního 



oplocení. Nájem je sjednán na dobu neurčitou od 1. 5. 2021. Celkové roční nájemné činí 

13 500 Kč. 

• RM schvaluje Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720963704 s Kooperativa pojišťovna, a. s., 

Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, týkající se 

prodloužení smlouvy a úpravy výše pojištění odpovědnosti za újmu, s účinností od 7. 4. 2021. 

Jedná se o reakci pojišťovny na aktuálně řešenou škodu z odpovědnosti za úraz vzniklý v zimě 

2019, kde je předpoklad náhrady škody ve výši cca 300 tis. Kč. V rámci dodatku je ponechána 

výše spoluúčasti na 1 000 Kč u odpovědnosti za újmu. Došlo však k navýšení ročního 

pojistného u této odpovědnost o 10 215 Kč, a tedy celkové roční pojistné za celou smlouvu 

činí 291 531 Kč – nárůst činí +3,5 %. 

• RM byla informována o přípravě rekonstrukce Klubu Zubří. Pracovní skupina po dvou 

schůzkách a jednom výjezdu na konzultaci a prohlídku prostor KZ a kina ve Valašském 

Meziříčí doporučila, aby projektová dokumentace byla přímo zadána firmě TECHARTSTAV, s. 

r. o., s tím, že cena za projekt nepřevýší částku 1 mil. Kč bez DPH. Dále předložila odhad 

rozpočtu rekonstrukce ve dvou variantách, které se lišily v položce kina (vylepšení stávajícího 

stavu: e-cinema, DVD, blue-ray X kino se standardem DCI – digitální kino). Rozdíl mezi 

variantami činí 1,33 mil. Kč. Podle zvolené varianty se celková cena odhaduje na 30,5 nebo 

31,8 mil. Kč. Předložený rozpočet však neřeší přebudování orchestřiště na případný úložný 

prostor pro mobiliář nábytku apod. (viz Val. Meziříčí), sjednocení, propojení kabin zvukaře a 

osvětlovače s kabinou kina, sklepní prostory Klubu (stavební úpravy, sociálky, skladové 

prostory, elektroinstalace, kanalizace, obložení stropu) a 1. patro klubu. Celkový rozsah 

rekonstrukce je tedy ještě potřeba projednat a rozhodnout o celkové šíři. Projekt byl 

představen na dubnovém Zastupitelstvu města.  

• RM projednávala záležitost rozšíření počtu členů dozorčí rady MA Zubří, s. r. o. Počet členů 

by se měl zvýšit ze tří na pět, a tedy zbývají dvě volná místa. Na volná místa má RM 

momentálně 3 návrhy, z toho 2 zazněly na zasedání ZM a jeden od jednatele MA Zubří, s. r. 

o., RM vyzve písemně navrhované osoby, zda souhlasí s členstvím v tomto orgánu.  

Na březnové RM 59 se probíraly tyto body:  

• Rada Města (RM), v postavení jediného společníka MA Zubří, s. r. o., stanovila počet členů 

dozorčí rady obchodní společnosti MA Zubří, s. r. o., na pět (z původních tří). RM zároveň 

jmenovala novými členy dozorčí rady obchodní společnosti MA Zubří, s. r. o., pana JUDr. Ing. 

Martina Veselého, XXXxxx, a pana Vlastislava Janků, XXXxxx. 

• RM schvaluje Příkazní smlouvu s Ing. Zdeňkou Pobořilovou, daňovou poradkyní, KDP ev. č. 

2207, ke zpracování a podání daňového přiznání na dani z příjmů právnických osob za 

zdaňovací období roku 2020 a udělení příslušné plné moci pro finanční úřad. Příkazní 

smlouva je domluvena na částku 2 tis. Kč za tuto činnost. 

• RM schválila rozpočtové opatření RM č. 2/2021, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 

2021. Hlavními změnami je přesun a zpřesnění dotace na veřejné osvětlení v rámci správné 

položky rozpočtu, a následně v řádech desítek tisíců korun v položkách jako jsou snížení 

výdajů na kino, muzeum a klub či zvýšení výdajů na osobní asistenci (opatrovnictví), testování 

či na projekt varovného systému (nové digitální rozhlasy s napojením na záchranné složky). 

Úplné rozpočtové opatření naleznete na webových stránkách města Zubří. 

• RM schvaluje účetní závěrku:  

o „Mateřská škola Zubří, IČ: 70874581, Zubří, Sídliště 6. května 1109, okres Vsetín, PSČ: 

756 54“, 

o  „Mateřská škola DUHA, IČ: 70874590, Zubří, Na Potoku 369, okres Vsetín, PSČ: 756 

54“, 



o „Základní škola Zubří, IČ: 70874603, Zubří, Hlavní 70, okres Vsetín, PSČ: 756 54“,  

k rozvahovému dni 31. 12. 2020, dle důvodové zprávy. 

• RM schvaluje převod zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkových organizací města 

Zubří:  

o „Mateřská škola Zubří, Sídliště 6. května 1109, okres Vsetín“, IČ: 70874581, Zubří, 

Sídliště 6. května, PSČ 756 54, ve výši 66 317,68 Kč; 

o „Mateřská škola DUHA, Na Potoku 369, Zubří, okres Vsetín“, IČ: 70874590, Zubří, Na 

Potoku 369, PSČ: 756 54, ve výši 48 319,43 Kč; 

o „Základní škola Zubří, okres Vsetín“, IČ: 70874603, Zubří, Hlavní 70, PSČ: 756 54, ve 

výši 64 170,84 Kč; 

za rok 2020 do fondů, dle důvodové zprávy. Dále RM schvaluje roční odpisové plány 

dlouhodobého majetku u těchto příspěvkových organizací na rok 2021, dle důvodové zprávy. 

• RM schválila smlouvu o výpůjčce exponátů a sbírkových předmětů k výstavě Analfabeta 

Negramotná s Moravským zemským muzeem, zastoupeným Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph.D., 

Zelný trh 6, 659 37 Brno, IČ: 00094862, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. Jedná 

se o výstavu, kterou bude Muzeum Zubří pořádat v rámci letního programu v termínu od 21. 

6. 2021 do 1. 9. 2021. Celkové náklady na výstavu nepřekročí částku 22 tis. Kč.  

• RM byla informována ve věci výměny osvětlení v kadeřnictví Domu služeb. Jedná se o 

výměnu zářivek za led osvětlení. Rada města se domluvila, že tyto výměny proběhnou při 

rekonstrukci interiéru budovy Domu služeb. 

• RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 4, Hlavní 62, Zubří, s XXXxxx, 

kterým se prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2023. 

• RM schvaluje na podkladě žádostí prominutí nájemného za IV Q/2020 ve výši 50 %, z důvodů 

výskytu koronaviru (označený jako SARS COV-2) - nouzový stav a nemožností provozu 

podnikání či užívání pronajatých prostorů, u těchto nájemců (výše prominutého nájemného 

zde celkem činí 3 779 Kč):   

o Bolcková Barbora, IČ: 73341801, Bořkova 1152, 756 54 Zubří 

o Pernica Marek, XXXxxx 

• RM schválila „Protokol o provedení inventarizace“, který se týká provedené periodické 

inventury ve dnech 1. – 5. 3. 2021 v Muzeu Zubří. Kompletní zprávu si můžete přečíst ve 

zveřejněných důvodových zprávách RM na webu města Zubří.  

 

Za Radu města Matěj Mizera 


